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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler  

 
Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında karışık bir seyir izliyoruz. Çin Shanghai ve Hong Kong 
borsasında satışlar görülürken, Japonya Nikkei endeksinde pozitif seyirler izliyoruz. Vadelilerde ise 
ABD'de pozitif, Avrupa'da ise satıcılı seyirler takip ediliyor.  
 
Kovid-19 aşı çalışmalarındaki iyimserlik devam ederken, basında 11 Aralık tarihinde aşının 
kullanılabileceğine ilişkin haberler yer alıyor. Bu sabah Astrazeneca'nın Kovid-19 aşısının etkinliğini 
ölçmek adına düşük doz denemesinin, tam doz uygulamasından daha güçlü sonuçları olduğuna ilişkin 
analizine ulaşılması ile bu konuya dair çalışmaların başlayabileceği bilgisi basında yer aldı. Bunun yanı 
sıra AB'de bütçe problemi devam ediyor ve Macaristan ile Polonya 2021 - 2027 bütçe programını veto 
etmeyi sürdüreceklerini açıkladı. ECB ise dün PPK toplantı tutanaklarını yayımladı ve tutanaklarda 
Kovid-19 salgınının ekonomi üzerindeki negatif etkilerini hafifletmek adına ilave teşviklerin olabileceği 
sinyali yer aldı. ABD'de ise Trump, Biden'ın başkanlığının onaylanması halinde Beyaz Saray'ı 
bırakabileceğini açıkladı. Biden yönetiminin oluşması adına başlayan süreç sonrası izlenilen iyimserlik 
ile seçim belirsizliğinin iyice ortadan kalktığını görüyoruz. Bugün veri gündemi sakin ve ABD piyasaları 
yarım gün açık olmasından ötürü hacimsiz seyirler izlenebilir. 
 
Yurt içi piyasalarda ise sakin seyir sürüyor. Dün TCMB'nin PPK özetinde zorunlu karşılıklarda 
düzenleme ihtiyacına yönelik vurgusunun ardından bu sabah TCMB bu alanda düzenlemeye gitti. Faiz 
artırımı sonrasında BDDK ve TCMB'nin sadeleşme adımlarını hızla atıyor olması piyasalar tarafından 
pozitif karşılanıyor. Diğer yandan dün Türkiye ile Katar arasında Borsa İstanbul'un %10'luk hissesinin 
alımına ilişkin anlaşma imzalandı. Bugün bu konuya dair yapılacak toplantı TSİ 17:00'de takip edilecek. 
Yurt içinde TCMB'nin finansal istikrar raporu takip edilecek olup haber akışlarındaki gelişmeler 
yakından izlenecek. 
 
Ons altın aşı çalışmalarındaki iyimserliğin etkisi ile zayıf görünümünü korurken, 1.800$ üzerinde 
dengelenmeye çalışıyor. Bitcoin, iki gün gündür satış baskısı altında ve bu sabah 17.341 dolardan işlem 
görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, 1,1920 üzerinde 1,1972 – 1,2016 dirençleri takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise 1,1880 

- 1,1820 öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.850$ ana direnci önemini koruyor. Aşağıda ise 1.800$ altında 1.791$ 
desteği izlenebilir. 

 
 Gümüş, aşağı yönde 22.9$ desteği öne çıkarken yukarıda 22 ve 50 günlük HO kesiştiği 24.2$ 

direnci önem taşıyor. 
 

 Dolar/TL, geri çekilmelerin devamı açısından Most indikatörü ile takip ettiğimiz 7,7605 destek 
seviyesi önemli. Yukarı yönde 8,0464 direncini takip ediyoruz. 
 

 GBPUSD, 1,3400 üzerinde hareket 1,3490 direncine doğru devam edebilir. Geri çekilmelerde ise 
1,3310 desteği öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

TCMB, zorunlu karşılık düzenlemesinde değişikliğe gitti 

 
TCMB, parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini artırmak amacıyla sade bir zorunlu karşılık sistemine geçilmesine karar verildiğini açıkladı. Bu doğrultuda;  

 

 Reel kredi büyümesine göre farklılaşan zorunlu karşılık ve faiz/nema oranları uygulamasının yürürlükten kaldırılmasına, 
 Zorunlu karşılık ve faiz/nema oranlarının tüm sektör için aynı oranlar üzerinden uygulanmasına, 
 Türk lirası cinsinden zorunlu karşılıklara ödenen faiz/nema oranının tüm sektör için %12 olarak uygulanmasına, 
 ABD doları cinsinden mevduat/katılım fonu yükümlülükleri için tesis edilen zorunlu karşılıklara %1,25 olarak uygulanan komisyon oranının %0 olarak 

belirlenmesine karar verildi.  
 

Yapılan bu değişikliklerle, rezerv opsiyon kullanım oranlarının aynı seviyede kalması halinde, sistemin zorunlu karşılık tesislerinin yaklaşık 12,3 milyar Türk lirası ve 

5,7 milyar ABD doları karşılığı döviz ve altın cinsinden artması öngörüldü. Faiz/nema ve komisyon oranlarında yapılan değişikliklerin, 27 Kasım 2020 tesis tarihinden; 

Türk lirası ve yabancı para zorunlu karşılık oranlarına ilişkin değişikliklerin ise tesisi 25 Aralık 2020 tarihinde başlayacak olan 11 Aralık 2020 tarihli yükümlülük 

döneminden itibaren geçerli olacağı açıklandı. 

 

TCMB tarafından atılan sadeleşme adımlarını para politikasında sıkı duruşun teyidi olarak görmekle birlikte TL üzerinde pozitif etkisi olacağını düşünüyoruz.  

 
Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye  

 Perşembe günü AOFM %14,98’e yükseldi. 

 Vakıfbank, 17 ülkeden 27 bankanın katılımıyla toplamda 660 milyon dolar karşılığı iki dilimden oluşan sendikasyon kredisi sağladı. 367 gün vadeli kredinin toplam 

maliyeti Libor + %2,5 ve Euribor + %2,25 olarak gerçekleşti.  

 Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy, yerli film gösterim desteği adı altında, sinema salonlarına 15 milyonluk destek paketin hazırlandığını ve başvuruların başladığını 

açıkladı.  

 Fitch Lidell, 2021 yılında Türkiye’de teşvik ve önlemlerin azalacağını öngördüklerini buna karşın bankaların operasyon ortamının zor olmaya devam edeceğini 

dile getirdi. Lidell, faiz oranlarının kısa vadeli büyümeyi baskılayabileceğini ve faiz artışının ise bankalar için olumlu olacağını değerlendirdi.  

 Türkiye Varlık Fonu ve Katar Yatırım Otoritesi (QIA), Borsa İstanbul’un %10’luk payının QIA’a devri için mutabakat anlaşması imzaladı.  

 Avrupa Parlamentosu, aralık zirvesinde Türkiye konusunu görüşecek olan AB liderlerine, Kıbrıs'ta kapalı Maraş'ın bir kısmının açılması kararından geri 

dönülmesini, Kıbrıs sorununun iki toplumlu, iki bölgeli federasyon temelinde çözümünü hedefleyen müzakerelerin yeniden başlatılmasını ve AB'nin Türkiye'ye 

yaptırım uygulaması yönünde çağrı yaptı. 

 Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Avrupa Parlamentosu Genel Kurulunun, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) hakkında kabul ettiği bağlayıcı 

olmayan tavsiye kararını tümüyle reddettiklerini bildirdi. 

 

Avrupa 

 Almanya Başbakanı Merkel, ocak ayında bazı bölgelerde Kovid-19 kısıtlamalarının uygulanabileceğini ve Noel ile yeni yıl için kısıtlamalarda bir yumuşamanın 

olması konusunda bir söz verilmeyeceğini dile getirdi.  

 ECB toplantı tutanaklarında, üyelerin gerektiğinde herhangi bir zamanda harekete geçmeye hazır olduklarını ve manşet enflasyonun eylüldeki enflasyon 

tahmininde öngörülenden daha uzun süre negatif alanda kalmasının beklendiği değerlendirildi.  

 Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, Avrupa Birliği'nde (AB) yürürlüğe konulmak istenen hukukun üstünlüğü mekanizmasının, AB'nin dağılmasına bile 

neden olabileceğini söyledi. Macaristan Başbakanı Viktor Orban ise hukukun üstünlüğü mekanizmasının aciliyeti olan ekonomik sorunlara bağlanmasının 

sorumsuzluk olduğunu ve bundan kaçınılması gerektiğini söyledi. Her iki Başbakanın da ortak deklarasyona imza attığını aktaran Orban, ülkesinin, Polonya'nın 

kabul etmeyeceği bir teklife destek vermeyeceğini kaydetti. 

 Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği (AB) ve ABD arasında ıstakoz ve kristal eşya gibi sınırlı sayıda ürünün gümrük vergilerinde indirim sağlanmasına ilişkin 

anlaşmaya onay verdi. 

 

ABD 

 Donald Trump, Kurulunun Joe Biden'ın başkanlığını kesinleştirmesi durumunda Beyaz Saray'ı bırakacağını açıkladı. 

 

Asya 

 Çin, bu hafta sonundan itibaren Avustralya şarabına anti-damping teminatları uygulayacak. Çin Ticaret Bakanlığı, anti-damping teminatı yatırma zorunluluğunun 

28 Kasım'da yürürlüğe gireceğini ve % 107.1 ile % 212.1 arasında değişeceğini bildirdi. 

 

 


